20

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2024 № 705
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.12.2016 №584, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения», утверждённую постановлением Администрации Шимского муниципального района от 07.11.2022 №1312 (далее – муниципальная Программа):

   1.1. Изложить пункт 5 «5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной

программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1. Обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования.

	1.1
	Задача 1. Организация уличного освещения Шимского городского
поселения

	1.1.1.
	Количество населенных пунктов поселения на территории, которых проводятся работы по содержанию и обслуживанию сетей уличного освещения, шт.
	24
	24
	24
	24
	24

	1.1.2.
	Количество уличных светильников, потребляющих электроэнергию, шт.
	698
	704
	704
	704
	704

	1.1.3.
	Количество новых улиц поселения, обустроенных наружным (уличным) освещением, шт.
	3
	1
	1
	1
	1

	1.1.4.
	Количество улиц поселения, на которых установлены дополнительные светильники уличного освещения, шт.
	2
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Задача 2. Озеленение территории Шимского городского поселения

	1.2.1.
	Количество приобретенной и высаженной цветочной рассады, шт.
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	1.2.2.
	Количество благоустроенных зеленых зон, шт.
	1
	0
	0
	0
	0

	1.2.3.
	Количество разработанных проектов благоустройства зеленых зон, шт.
	1
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Задача 3. Содержание и благоустройство воинских захоронений на
территории Шимского городского поселения

	1.3.1.
	Количество приобретенных венков, шт.
	30
	21
	0
	0
	0

	1.3.2.
	Количество благоустроенных воинских захоронений, шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	1.3.3.
	Количество мероприятий по поставке строительных материалов для благоустройства воинских захоронений, шт.
	1
	0
	0
	0
	0

	1.3.4.
	Количество обустроенных и восстановленных воинских захоронений, шт.
	0
	3
	0
	0
	0

	1.4.
	Задача 4. Прочие мероприятия по организации благоустройства Шимского городского поселения

	1.4.1.
	Количество убранных несанкционированных свалок и мест общего пользования, шт.
	6
	7
	6
	6
	6

	1.4.2.
	Площадь скошенной сорной растительности в летний период, тыс. кв. м
	220
	220
	220
	220
	220

	1.4.3.
	Площадь акарицидной обработки от клещей, га
	6
	6
	6
	6
	6

	1.4.4.
	Площадь уничтожения борщевика Сосновского, в том числе обработанная химическим способом, га
	4
	9,94
	4
	4
	4

	1.4.5.
	Количество спиленных и убранных аварийных деревьев, шт.
	50
	26
	5
	5
	5

	1.4.6.
	Изготовление локальных смет для исполнения мероприятий по благоустройству, шт.
	0
	8
	8
	8
	8

	1.4.7.
	Количество обустроенных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, шт.
	4
	11
	1
	1
	1

	1.4.8.
	Количество приобретенных и отремонтированных элементов детского игрового оборудования, шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	1.4.9.
	Количество благоустроенных общественных кладбищ, шт.
	0
	0
	0
	1
	1

	1.4.10.
	Количество общественных кладбищ, на которые доставлена песчаная смесь, шт.
	5
	5
	5
	5
	5

	1.4.11.
	Количество граждан, привлеченных к общественным работам по благоустройству, чел.
	4
	2
	2
	2
	2

	1.4.12.
	Количество граждан, принятых на работу в связи с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, чел.
	18
	0
	0
	0
	0

	1.4.13.
	Количество детских площадок, благоустроенных в р.п. Шимск, шт.
	1
	1
	1
	0
	0

	1.4.14.
	Количество изготовленных и доставленных информационных знаков «Шимск – населенный пункт Воинской доблести», шт.
	3
	0
	0
	0
	0

	1.4.15.
	Количество благоустроенных памятных мест, шт.
	1
	1
	0
	0
	0

	1.4.16.
	Количество изготовленных проектов благоустройства общественных территорий, шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	1.4.17.
	Количество благоустроенных территорий жилого массива «Наум», шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	1.4.18.
	Количество объектов, на которых обустроено декоративное освещение, шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	1.4.19.
	Количество услуг по оформлению территорий к праздничным мероприятиям, шт.
	0
	0
	1
	1
	1

	1.4.20.
	Количество установленных информационных знаков с применением QR –кода, шт.
	0
	0
	3
	0
	0

	1.4.21.
	Количество приобретенных и установленных игровых комплексов на детской площадке жилого массива «Наум» в р.п. Шимск, шт.
	0
	1
	1
	0
	0

	2
	Цель 2. Реализация социально значимых проектов на территории Шимского городского поселения

	2.1.
	Задача 1. Реализация проектов по благоустройству на территории Шимского городского поселения

	2.1.1.
	Количество реализованных инициативных предложений, шт.
	2
	1
	1
	0
	0

1.2. Изложить пункт 7 «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
(тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Федераль-

ный

бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет

муници-пального района
	Бюджет

городского поселения
	Внебюд

жетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	-
	3524,3
	904,1
	9893,8
	-
	14322,2

	2023
	-
	3648,3
	-
	9905,7
	-
	13554,0

	2024
	-
	1000,0
	-
	10728,9
	-
	11728,9

	2025
	-
	-
	-
	8486,5

	8486,5

	2026
	-
	-
	-
	8486,5

	8486,5

	Всего
	-
	8172,6
	904,1
	47501,4
	-
	56578,1

1.3. Изложить пункт IV. Мероприятия муниципальной программы «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения» в редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы

«Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объём финансирования

по годам

(тыс. руб.)

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Реализация подпрограммы

«Организация уличного освещения на территории Шимского городского поселения»
	Комитет

жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2026

годы
	1.1.1-1.1.4.
	Бюджет городского поселения
	5459,1
	5175,7
	5200,0
	5500,0
	5500,0

	2.
	Реализация подпрограммы

«Организация озеленения территории Шимского городского поселении»
	Комитет

жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2026
годы
	1.2.1 - 1.2.3.
	Бюджет городского поселения
	1549,9
	150,0
	200,0
	200,0
	200,0

	3.
	Реализация подпрограммы

«Организация содержания воинских захоронений на территории Шимского городского поселения»
	Комитет

жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения

Отдел культуры и архивного дела
	2022-

2026

годы
	1.3.1-1.3.4.
	Бюджет городского поселения
	300,0
	103,6
	150,0
	150,0
	150,0

	Областной бюджет
	0
	539,5
	0
	0
	0

	4.
	Реализация подпрограммы

«Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения»
	Комитет

жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2026

годы
	1.4.1-1.4.21.
	Бюджет городского поселения
	1584,8
	3476,4

	4161,3
	2636,5
	2636,5

	Бюджет муници-пального района
	904,1
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2524,3
	2108,8
	0
	0
	0

	5.
	Реализация подпрограммы «Реализация приоритетного регионального проекта «Народный бюджет»
	Комитет

 жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022, 2023, 2024 годы
	2.1.1.
	Бюджет городского поселения
	1000,0
	1000,0
	1017,6
	0
	0

	Областной бюджет
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	0
	0

1.4.  Изложить пункт 2 «2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы «Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения» в редакции:

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы (определяются на основании данных ведомственной отчетности)

	№

п/п
	Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения

целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2022 год
	2023

год
	2024 год
	2025

год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Задача 1. Реализация прочих мероприятий по благоустройству

	1.1.
	Количество убранных несанкционированных свалок и мест общего пользования, шт.
	6
	7
	6
	6
	6

	1.2.
	Площадь скошенной сорной растительности в летний период, тыс. кв. м.
	220
	220
	220
	220
	220

	1.3.
	Площадь акарицидной обработки от клещей, га
	6
	6
	6
	6
	6

	1.4.
	Площадь уничтожения борщевика Сосновского, в том числе химическим способом, га
	4
	9,94
	4
	4
	4

	1.5.
	Количество спиленных и убранных аварийных деревьев, шт.
	50
	26
	5
	5
	5

	1.6.
	Изготовление локальных смет для исполнения мероприятий по благоустройству, шт.
	0
	8
	8
	8
	8

	1.7.
	Количество обустроенных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, шт.
	4
	11
	1
	1
	1

	1.8.
	Количество приобретенных и отремонтированных элементов детского игрового оборудования, шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	1.9.
	Количество благоустроенных общественных кладбищ, шт.
	0
	0
	0
	1
	1

	1.10.
	Количество общественных кладбищ, на которые доставлена песчаная смесь, шт.
	5
	5
	5
	5
	5

	1.11.
	Количество граждан, привлеченных к общественным работам по благоустройству, чел.
	4
	2
	2
	2
	2

	1.12.
	Количество граждан, принятых на работу в связи с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, чел.
	18
	0
	0
	0
	0

	1.13.
	Количество детских площадок, благоустроенных в р.п. Шимск ул. Ташкентская, шт.
	1
	1
	1
	0
	0

	1.14.
	Количество изготовленных и доставленных информационных знаков «Шимск – населенный пункт Воинской доблести», шт.
	3
	0
	0
	0
	0

	1.15.
	Количество благоустроенных памятных мест, шт.
	1
	1
	0
	0
	0

	1.16.
	Количество изготовленных проектов благоустройства общественных территорий, шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	1.17.
	Количество обустроенных территорий жилого массива «Наум», шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	1.18.
	Количество объектов, на которых обустроено декоративное освещение, шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	1.19.
	Количество услуг по оформлению территорий к праздничным мероприятиям, шт.
	0
	0
	1
	1
	1

	1.20.
	Количество установленных информационных знаков с применением QR-кода, шт.
	0
	0
	3
	0
	0

	1.21.
	Количество приобретенных и установленных игровых комплексов на детской площадке жилого массива «Наум» в р.п. Шимск, шт.
	0
	1
	1
	0
	0

1.5.  Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения» «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет городского поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	-
	2524,3
	904,1
	1584,8
	-
	5013,2

	2023
	-
	2108,8
	-
	3476,4
	-
	5585,2

	2024
	-
	-
	-
	4161,3
	-
	4161,3

	2025
	-
	-
	-
	2636,5

	2636,5

	2026
	-
	-
	-
	2636,5

	2636,5

	Всего
	-
	4633,1
	904,1
	14495,5
	-
	20032,7

1.6. Изложить  раздел  «Мероприятия подпрограммы «Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства  Шимского городского поселения»  в редакции:

«Мероприятия подпрограммы

«Проведение прочих мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации

	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	 Задача 1. Реализация прочих мероприятий по благоустройству

	1.1.
	Выполнение работ по уборке несанкционированных свалок и вывозу мусора с территорий общего пользования
	Комитет жилищно –

коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2026

годы

	1.1.
	Бюджет

городского поселения
	298,5
	399,4
	500,0
	500,0
	500,0

	1.2.
	Выполнение работ по скашиванию   сорной растительности в летний  период
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2026

годы

	1.2.
	Бюджет

городского поселения
	300,0
	300,0
	400,0
	400,0
	400,0

	1.3.
	Выполнение работ по акарицидной обработке (от клещей) открытых территорий
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2026

годы

	1.3.
	Бюджет

городского поселения
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.4.
	Выполнение работ по уничтожению борщевика Сосновского, в том числе химическим способом
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2026

годы

	1.4.
	Бюджет

городского поселения
	90,0
	51,6
	50,0
	50,0
	50,0

	1.5.
	Реализация мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2023 год
	1.4.
	Бюджет

городского поселения
	0
	38,4
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	89,6
	0
	0
	0

	1.6.
	Выполнение работ по спиливанию старых и аварийных деревьев
	Комитет жилищно –

коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2026

годы

	1.5.
	Бюджет

городского поселения
	617,9
	288,7
	300,0
	300,0
	300,0

	1.7.
	Выполнение работ по изготовлению локальных смет для исполнения мероприятий прочего благоустройства
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2023-

2026

годы

	1.6.
	Бюджет

городского поселения
	0,0
	11.0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.8.
	Создание и (или) содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-

2026

годы

	1.7.
	Бюджет

городского поселения

	140,6
	350,2
	100,0
	100,0
	100,0

	Областной бюджет
	  198,8
	817,0
	0
	0
	0

	1.9.
	Приобретение, установка и ремонт элементов детского игрового оборудования
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2023

год

	1.8.
	Бюджет

городского поселения
	0,0
	290,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10.
	Выполнение работ по благоустройству общественных кладбищ
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2025-

2026

годы

	1.9.
	Бюджет

городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0

	1.11.
	Выполнение работ по доставке песчаных смесей для благоустройства кладбищ
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022-2026 годы
	1.10.
	Бюджет

городского поселения
	30,0
	49,0
	45,0
	45,0
	45,0

	1.12.
	Организация общественных работ по благоустройству
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022 -

2023 годы
	1.11.
	Бюджет

городского поселения
	77,8
	493,5
	701,5
	701,5
	701,5

	1.13.
	Организация работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики (уборка и благоустройство территории, сбор мусора, озеленение, окос травы и уход за зелеными насаждениями)
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022 год
	1.12.
	Областной бюджет
	325,5
	0
	0
	0
	0

	1.14.
	Благоустройство  детской площадки в р.п. Шимск ул. Ташкентская
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022, 2023, 2024 годы
	1.13.
	Бюджет

муниципального района
	904,1
	0
	0
	0
	0

	Бюджет городского поселения
	0
	163,5
	500,0
	0
	0

	1.15.
	Изготовление и доставка информационных знаков «Шимск – населенный пункт Воинской доблести»
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022 год
	1.14
	Областной бюджет
	407,7
	0
	0
	0
	0

	1.16.
	Благоустройство памятного места «Сквер воинской славы» на ул. Комсомольская в р.п. Шимск
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2022, 2023 годы
	1.15.
	Областной бюджет
	1592,3
	1202,2
	0
	0
	0

	1.17.
	Изготовление проекта благоустройства общественной территории около здания Администрации района р.п. Шимск
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2023 год
	1.16.
	Бюджет

городского поселения
	0
	49,5
	0
	0
	0

	1.18.
	Благоустройство территории жилого массива «Наум»
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2023 год
	1.17.
	Бюджет

городского поселения
	0
	277,1
	0
	0
	0

	1.19.
	Обустройство на памятном месте  «Сквер воинской славы» р.п.Шимск,                   ул. Комсомольская декоративного освещения
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2023 год
	1.18.
	Бюджет

городского поселения
	0
	84,2
	0
	0
	0

	1.20.
	Оказание услуг по оформлению территории населенных пунктов поселения к праздничным мероприятиям (с использованием автогидроподъемника)
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2024, 2025, 2026 годы
	1.19.
	Бюджет

городского поселения
	0
	0
	174,8
	200,0
	200,0

	1.21.
	Изготовление и установка информационных знаков о муниципальных образованиях с применением QR-кода
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2024 год
	1.20.
	Бюджет

городского поселения
	0
	0
	600,0
	0
	0

	1.22.
	Приобретение и установка игровых комплексов на детской площадке жилого массива «Наум» в р.п. Шимск
	Комитет жилищно -коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2023, 2024 годы
	1.21.
	Бюджет

городского поселения
	0
	600,0
	750,0
	0
	0

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский. рф).

Первый заместитель

Главы администрации       С.А.Миронович
Расчёт финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения»
В соответствии с договором благотворительного пожертвования денежных средств № ТНБ-1995-2023 от 28.11.2023 года ООО «Транснефть – Балтика» безвозмездно передает денежные средства в сумме 600 000 рублей 00 коп. в целях приобретения игровых комплексов для детской площадки жилого массива «Наум», расположенного по адресу: Новгородская область, Шимский район, р.п. Шимск. На выполнение работ по установке данного игрового оборудования в соответствии со сметным расчетом необходимы финансовые средства в сумме 150 000 рублей.

	№ мероприятия
	Наименование мероприятия
	В утвержденной редакции

тыс. руб.
	Проект пост.

тыс. руб.
	Разница

тыс. руб.
	Причина

	1.23.
	Приобретение и установка игровых комплексов на детской площадке жилого массива «Наум» в р.п. Шимск
	600,0
	750,0
	+ 150,0
	В соответствии со сметным расчетом

Объем финансирования муниципальной программы на 2024 год увеличивается на 150,00 тыс. рублей.